461

1114, agost, 15
Liquidació de deute. Ermengarda i el seu fill Ramon lliuren als es-

posos Ricard Guillem i Ermessenda, filla d’Ermengarda, un alou 

798 IGNASI J. BAIGES - GASPAR FELIU - JOSEP M. SALRACH

al territori de Barcelona, sobre el Genestar, a canvi dels dos-cents 
sous de plata que els havien prestat per pagar la redempció de Ber-
nat Ramon, espòs de l’esmentada Ermengarda, empresonat pels 
comtes.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 178 (olim 
arm. 12 Montblanc, sac Maria, núm. 1069), 210 × 317 mm. Bon estat de 
conservació.

 a CONDE, L’archivio, doc. 73.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 222. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, pp. 128, 152. 

Cognitioni1 cunctorum palam facere volumus qualiter ego 
Ricardus cum coniuge mea Ermessendi2 acomodaverim socrui m
Ermengardi CC solidos argenti ad3 redemptionem viri sui Bernardi 
cum condam captus a comitibus teneretur. Cumque multociens 
idem debitum repetissemus et eadem socrus mea se id habere 
non posse causaretur, habitis iurgiis et placitis quampluribus, 
tandem interveniente bonorum virorum consilio dedit vel emen-
davit predicta Ermengardis4 mihi Ricardo prefato et uxori m  de 
proprio alodio suo, pro prefato debito, sicut hec pagina inferius 
continet. In Dei nomine. Ego Ermengardis et filius meus Raimun-
dus donamus vel emendamus tibi Ricardo Guielmi et uxori tue 
Ermessendi, pro CC solidis plate quos5 vobis debebamus, alodium 
nostrum proprium quod est super ipsum Genestar. Advenit autem 
mihi prefatum alodium per vocem mariti mei vel quibuslibet aliis 
modis. Terminatur autem prefatum alodium ab oriente in alodium 
nostrum, a meridie in via que pergit per ipsum Genestar, ab 
occiduo in via qua itur ad Serrianum, a parte circii in alodium 
Sancte Marie Rivipollentis. Sicut hec affrontationes includunt, sic 
damus vobis iamdictis Ricardo et uxori tue et de nostro iure in 
vestrum tradimus dominium et potestatem ad vestram plenariam 
voluntatem. Si quis igitur cuiuscumque sit sexus vel ordinis uhiuc6 
nostre emendationis pagine contra ire voluerit, nil in hoc vigoris 
obtineat, sed hec omnia duplo componat. Et postmodum hec carta 
firma permaneat. 

Que facta est XVIII kalendas septembris, anno VII regni 
Luduici regis.

Sig+num Ermengardis, Sig+num Ramundus7 Bernardi, nos qui 
hanc emendationem fecimus et firmavimus et testes subscriptos 
firmari rogavimus.

Sig+num Arnalli Guillelmi. Poncius, Sancti Pauli servus.8 
Sig+num Petrus Bernarddi*. [Sig]+num9 Petri* levita.
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Raimundus Eribaldus, qui hoc scripsit ex die et anno (senyal) 
quo supra. 

1. i corregeix e.  2. La primera s afegida a la interlínia.  3. a corregeix d.  
4. La primera r afegida a la interlínia.  5. quos afegit a la interlínia.  6. En lloc 
de huius.  7. La primera u corregeix o.  8. v afegida a la interlínia.  9. Manca.

462

1114, octubre, 13
Arrendament. Arnau Ramon arrenda a Guillem Bernat, moneder, i 

a la seva muller Adelaida un forn per un termini de cinc anys, 
pel preu de sis morabatins anuals; ambdues parts fixen recípro-
cament una indemnització de deu morabatins en cas que vulguin 
desdir-se d’allò estipulat.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 179 (olim 
arm. 12 Montblanc, sac Maria, núm. 1010), 85 × 215 mm. Carta partida, tra-
çant A, B, C pel marge inferior. Bon estat de conservació malgrat un petit forat 
que afecta la lectura d’una paraula.

 A’ [Original no localitzat.]

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 555, 618. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 54. — 
BENSCH, Barcelona, p. 149. 

In nomine Domini. Ego Arnallus Reimundi donator sum vo-
bis Guilelmus Bernardi monetarii et uxori tue Adalaidis femine. 
Manifestum siquidem est quia dono vobis furnum meum de ista 
festa sancti Iohannis Babtiste prima usque in alias quinque fes-
tas primas venturas. Sub tali quoque modo dono vobis prefatum 
furnum cum universis suis pertinenciis et cum omnia quod inde 
debet exiere ut per unumquemque annum infra duos terminos 
tribuatis michi et meis VI mohabetinos de auro pensatos per 
prefatum furno.1 Quinque vero annis completis, prefatum furno 
revertatur in dominium et potestate mea solide et delibere ad 
que voluero faciendum, hoc pacto ut si ipsam domum in qua est 
factum ipsum furnum se desfecerit, ego faciam emendare de meo 
avere et si ipsa lare de ipso2 furno3 se desfecerit, vos faciatis eam 
emendare de vestro avere. Si vero ego prefatus Arnallus voluero 
me abst[r]ahere4 de prefata donacione et conveniencia per nullum 
malum ingenium donam5 vobis X mohabetinos de auro et insuper 
sic teneatis prefatum furno usque ad terminum iamdictum [quin]-
que annorum. Et si nos predictus Guilelmus atque Adalaidis no-
luerimus tibi dare prefatos mohabetinos sicut supradictus est per 
unumquemque annum usque ad prenominatum terminum quin-
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que annorum, similiter donaremus tibi X mohabetinos de auro et 
postmodum revertatur in tuum dominium6 et potestate iamdictum 
furno ad que volueris faciendum.

Actum est hoc III idus octobris anno VII regni regis Ledoici.
Sig+num Arnallus Reimundi, qui hanc donacione feci, firmavi 

et sibscriptis firmare rogavi.
Signum+ Guilelmus Bernardi*, Sig+num Adalaidis, nos qui 

hanc donacione laudamus et firmamus. 
(Senyal) Bernardus* presbiter. Sig+num Arnalli Adalr.7

Signum+ Poncii subdiachoni, qui ha c scripsit die et anno 
quo supra, cum litteris suprapositis in linea XI.

1. r afegida a la interlínia.  2. o corregeix um.  3. o corregeix um.  
4. Manca.  5. donam escrit a sobre d’una raspadura.  6. dominium afegit a la 
interlínia.  7. Segueix Sig+num, sense cancel·lar.

463

1114, desembre, 29
Empenyorament. Guerau Sunifred empenyora als esposos Ricard 

Guillem i Ermessenda un molí al terme del castell d’Arraona, vora 
el riu Ripoll, a Cirera, per raó d’un deute de dos morabatins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 180 (olim 
arm. 2 Barcelona, [sac L], núm. 608), 95 × 192 mm. Estat de conservació 
regular a causa de l’enfosquiment de les parts esquerra i central del pergamí.

 a CONDE, L’archivio, doc. 74.

 Cit. RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 152.

In nomine Domini. Ego Geral Sinfre impignorator sum tibi 
domnus Ricardi et uxorim [vestram] Ermesendis. Propterea sic 
impignoramus [vobi]s unum mulinum que abeo in Ripol cum suis 
pertinencis ut ipso molino debet molere. Que mihi advenit per 
pater meus et per omnesque voces. Et est ipso molino in comita-
tu Barchinona infra ipsum castrum Araona, in Ripol vel ad ipsa 
Cirera. Et affrontat de quatuor partes in ipso feut de Arahona. 
Quantum istas afrontaciones includunt, sic impignoro [vobis] ipsa 
mea ereditate que abeo vel abere debeo in ipso molino totum ab 
integre, propter duos morabitinos quod vos1 mihi prestastis. Ego 
impignoro vobis ipsa hec omnia ab integre cum exio et regresio, 
in ea videlicet racione ut de istas kalendas ianuari usque ad IIIº 
annos quod2 ego rendiderim ad vos istos morabitinos et vos ren-
datis mihi ista scriptura sine mora. Quod si ego3 impignorat[or 
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au]d ulusque omo vel femina qui contra ista impignoracio venerit 
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat vobis in 
duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista impignoracio 
firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc IIIIº kalendas ianuari, anno VIIº regnante 
Leduico rege.

Sig+num Geral, ego qui ista impignoracio facio, firmo et 
firmo et firmareque rogo.

Sig+num Ramon Sinfre. Sig+num Bernard Guillem. Sig+num 
Ramon Gilaber.

Guillelmus sacer, qui hoc scripsit die et anno quod supra 
(senyal).

 1. vos afegit a la interlínia.  2. Segueix vos, ratllat.  3. ego afegit a la interlínia.